
うち当該年度の

森林環境譲与税 うち基金取崩額 うち他の財源

（千円） （千円） （千円）

82

292

536

一般経費（備品購入費）

一般経費（負担金）

一般経費（負担金）

一般経費（旅費）

一般経費（使用料）

0

0

0

0

292

536

実績

令和2年度末

取崩後残高17,558,053円
同協議会への天塩町負担分

今後整備することとしている森林整備や路

網整備事業を実施するための、基金への積

立

令和3年度末

取崩後残高28,152,582円

ドローン購入（備品購入費）

同協議会への天塩町負担分

同協議会への天塩町負担分

森林総務費旅費

森林クラウドシステムLGWAN使用料

30

3

令和３年度以降実施を検討している私有林

当の森林整備や路網整備を実施するため、

基金への積立

令和元年度末

積立後残高5,654,000円

12,016 0 0

令和３年度中に整備することとしている森

林整備や路網整備事業を実施するための、

基金への積立

0

539 539 539

0303030一般経費（負担金）
北海道林業・木材産業育成

協議会負担金

0

森林環境譲与税の使途の公表について

82 82 0 森林クラウドシステムLGWAN使用料

事業区分 事業名

令和元年度

年度

事業総額（千円）

事業内容

令和２年度

基金積立（森林整備等） 天塩町森林環境譲与税基金積立金事業 12,016

森林クラウドシステム

LGWAN使用料
一般経費（使用料） 82

基金積立（森林整備等） 天塩町森林環境譲与税基金積立金事業 5,654 5,654 0 0

令和３年度

基金積立（森林整備等） 天塩町森林環境譲与税基金積立金事業 12,075 12,075 0

0 木材検収システム導入委託料

ドローン購入

るもい森林認証協議会負担

金

北海道林業・木材産業育成

協議会負担金

旅費

30

3

82

292

536

30

3

82
森林クラウドシステム

LGWAN使用料

木材検収システム導入委託

業務
一般経費（委託料）



0

今後整備することとしている森林整備や路

網整備事業を実施するための、基金への積

立

令和4年度末

積立後残高35,719,063円

令和4年度

基金積立（森林整備等） 天塩町森林環境譲与税基金積立金事業 7,566 7,566 0

2件　2.77ha（補助率26％）

同協議会への天塩町負担分

同協議会への天塩町負担分

道産木材を使った木工品（遊具等の提供）及び木育

教室の開催

木工品提供施設：認定こども園、雄信内保育所、啓

徳小学校、天塩中学校、こがら児童クラブ、子ども

発達支援センター　（6施設）

木育教室：森林・林業教室及びリモコンスタンド作

成（2施設）

間伐　1件　1.48haへの補助

人工造林　1件　1.00haへの補助

0

0

1,095

一般経費（負担金）

一般経費（委託料）

一般経費（補助金）

一般経費（補助金）

一般経費（補助金）

0

0

0

0

0

0

0

0

30

4,202

300

1,082

1,095

天塩町有林等整備支援事業

補助金（人工造林・樹下植

栽等上乗せ補助事業対象

0 森林クラウドシステムLGWAN使用料

林地台帳保守委託料

るもい森林認証協議会負担

金

一般経費（委託料）

一般経費（負担金）

110

341

110

341

0

0

0

0

林地台帳の保守料

森林クラウドシステム

LGWAN使用料
一般経費（使用料） 82

30

4,202

300

1,082

北海道林業・木材産業育成

協議会負担金

天塩町木育推進事業委託料

天塩町有林等整備支援事業

補助金（間伐）

天塩町有林等整備支援事業

補助金（人工造林）

82 0


